
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

Nola, 03-12-2020 
 

Ai componenti della Commissione  
 Ins. Cafariello Carmen 

 Prot. N. 2193-B15 ATA Pandico Maria 
   Sede  

 Al sito Web  
 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PER CANDIDATURE PSICOLOGO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 (Autonomia scolastica); 

VISTO gli arti. 43 e 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi delPart. 1, c. 143, 

della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 165 dei 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in seiwizio; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di 

collaborazioni esterne; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, che stabilisce le norme di trasparenza per 

la definizione dei compensi; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota IVI.L n. 23072 del 30/09/2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione 

integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’alt. 231, c. 1, del D.L. 

34/2020, finalizzata all’attivazione del servizio di assistenza psicologica allo scopo di dare supporto 

psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza 

Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra M.I, e C.N.O.P. (Consiglio Nazionale Ordine Psicologi) del 

16/10/2020; VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione a 

ciascuna Istituzione scolastica, per il periodo settembre-dicembre 2020, di una risorsa finanziaria 

pari a euro 1,600,00 per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, con la 

possibilità di un ulteriore finanziamento di € 3,200,00 nell’esercizio finanziario 2021 (periodo 

gennaio-giugno 2021), per cui, in base alle esigenze dell’Istituto, le  

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

ore di attività potranno essere incrementate fino a un massimo di ulteriori 80 ore;  

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata nell’E.F, 2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il proprio bando  prot. n.2082/B15 del 20/11/2020  

DISPONE 

Art.1 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute è così 
costituita: 

 • Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina La Montagna (con funzione di Presidente) 

 Il Docente Secondo Collaboratore 

Ins.  Cafariello Carmen 

 • Assistente amministrativo  

Pandico Maria 

 

 Art.2 -  I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a valutare le istanze prodotte e 
all’attribuzione del punteggio, in base ai criteri presenti nel Bando.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
graduatoria.  

Art.3 -  I lavori della Commissione inizieranno mercoledì 9 dicembre 2020 alle ore 13.00 presso 
l’ufficio di direzione, e dovranno concludersi, possibilmente, entro lo stesso giorno.  

Gli esiti della selezione saranno comunicati esclusivamente agli interessati. 

La presente vale come convocazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina La Montagna  

firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

